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Familiemesse 

 
 
Maria hadde gledet seg til å være med til kirken! Det var familiemesse, og i kirken var det helt fullt av 
mennesker. 
 
Presten hadde lest om de som var grekere, og som hadde spurt Filip, han som var læresvein hos Jesus: «Herre, 
vi ville gjerne få sjå Jesus.»(Joh.12,21) 
 
Filip hadde fortalt dette til Andreas, og så hadde begge to gått til Jesus og fortalt at det var noen som gjerne ville 
møte Ham. 
 
Men Jesus svarte ikke med en gang: «Så flott! Bare la dem komme!» 
 
Nei, Han fortalte om hvorfor vi skal få komme til Ham, og hvordan det går an å komme til Jesus. 
 

II 
 
-Maria satt stille og så seg om. Hun så på påskelyset, lysgloben,  lysene og blomstene fremme på alteret, og en 
lang stund satt hun og tenkte: Hvorfor var det så mange forskjellige kors i kirken? 
 

 
 
Altaret i Hjelme kyrkje(1971). Altarbiletet er ei gåve frå Ola og Knut Hovden, San Diego, CA. Foto: Odd Normann 
Thormodsæter. 
 
På alterbildet var det et stort kors, på alterduken var det flere kors. Så hadde de båret inn et kors i begynnelsen av 
gudstjenesten. Presten hadde et kors rundt halsen, og det var det flere andre som hadde også. Og så husket hun at 
det sto et stort kors på kirketårnet! 
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Hjelme kyrkje(1971). Foto: Odd Normann Thormodsæter. 
 
Hun snudde seg til pappa og hvisket: «Hvorfor er det så mange kors i kirken?» 
 
Pappa hvisket tilbake: «De er der for å minne oss på at Jesus døde på korset for våre synder!» 
 
Nå hørte Maria at presten snakket om at Jesus sammenlikner seg selv med et hvetekorn:  
 
«Fell ikkje kveitekornet i jorda og døyr, blir det verande berre eitt korn. Men døyr det, gjev det stor 
grøde.»(Joh.12,24) 
 
Maria snudde seg til pappa igjen og hvisket: 
 
«Hvordan kan Jesus være et hvetekorn?» 
 
Pappa svarte ikke med en gang, men ga tegn til Maria om at hun skulle være stille. 
 
For nå viste presten et bilde på veggen: 
 

 
 
(Bilde 1 Jesus på korset) 
 



Maria ble alvorlig der hun satt. Hun likte ikke å tenke på at Jesus ble hengt på et kors. 
 
Presten sa: Akkurat som når vi sår et blomster-eller grønnsaksfrø i et blomsterbed, og det senere vokser opp 
masse nye blomster og grønnsaker, måtte Jesus dø, og bli begravet, for at vi skulle vokse opp som Guds barn. 
 
Men vi kan også forklare det Jesus gjorde for oss på en annen måte, sa presten. 
 
Han tok fram et nytt bilde: 
 

 
 
(Bilde 2 Ein lås treng nøkkel) 
 
Her er det noe som mangler, sa han. 
 
En gutt som hette Ole svarte høyt og tydelig: En nøkkel! 
 
Men nøkkelen må passe til låsen, sa presten. 
 
 



 
 
 
(Bilde 3 Ein nøkkel må passe i låsen) 
 
Se på nøkkelen! Den likner på korset! 
 
Og korset er en slags nøkkel! 
 

 
 
(Bilde 4 Jesus er nøkkelen til himmeldøra) 
 
Nei, nå skjønte Maria ingen ting. 
 
Presten fortsatte: Men det går ikke an å låse opp dører med et kors! 
 
Så når korset er en slags nøkkel betyr det at korset gjør det samme som en nøkkel! 
 

III 



 
Ser dere dette skrinet her! 
 
Der står det nøkkel i. 
 
Nå vrir jeg den om. Skrinet åpner seg. 
 
På samme måten åpner korset noe som er stengt for oss mennesker. Det er himmelen. Vi passer ikke inn der 
noen av oss, og vi kan ikke komme dit av oss selv, fordi vi har gjort så mye stygt og vondt mot Gud og 
mennesker. 
 
Men etter at Jesus kom til jorden og døde på korset og stod levende opp igjen av graven, er himmelen åpen for 
oss, og vi kan få komme hjem til himmelen. 
 
Slik er korset en slags nøkkel til himmelen for alle som er glad i Jesus. 
 
Maria skjønte ikke alt presten sa. Men hun skjønte litt. Nøkkelen til himmeldøra var altså at Jesus hang på 
korset. 
 

 
 
(Bilde 5 Jesus er døra til himmelen(teikning av korset med påskrift Jesus) 
Gud gjev oss i Kristus håpet om himmelen) 
 
Men hun hvisket til far igjen: Jeg er glad i Jesus, jeg, pappa! Pappa hvisket tilbake: Jeg også er glad i Jesus og 
korset. Det minner meg om Jesus som døde og stod opp igjen, og om at himmelen er åpen for oss.  
 
Etter den dagen måtte Maria tenke på Jesus og på nøkkelen hver gang hun så et kors, slik som korsene i 
Hjelmekirken.  
 

IV 
 
Husker dere at jeg har lært dere å tegne korstegnet? 
 
La oss prøve: Rett ned, og så fra side til side. 
 
Hva lærte vi da? 
 
Jo, at korstegnet minner oss på at vi har én Gud, og at det er tre personer i Gud. 
 
Først lærer de tre fingrene oss det: Gud Fader, Jesus Kristus, Heilaganden. 
 
Og så lærer korstegningen oss det: Faderen, Sonen, og Heilaganden! 
 



 
 
(Bilde 6 Faderen, Sonen, og Heilaganden: Gud gjev oss i Kristus håpet om himmelen) 
 
I dag har vi lært mer om korset. 
 
Vi har lært sammen med Maria at korset er nøkkelen til himmelen! 
 

V 
 
Husker dere begynnelsen av prekenen: 
 
Noen grekere kom og ville bli kjent med Jesus.  
 
Så sa de:  
 
«Herre, vi ville gjerne få sjå Jesus.»(Joh.12,21) 
 
I dag har Jesus vist hvordan vi kan komme til Ham. 
 
Vi må bruke korset som nøkkel! Vi må komme på grunnlag av at Jesus døde for alt det vonde og stygge vi har 
tenkt, sagt og gjort, fordi Jesus seiret over døden, og fordi på grunn av Ham skulle få bli Guds Barn. 
 
Husker du korstegningen? 
 
Faderen, Sonen, og Heilaganden! 
 
I dag har vi lært at korset er nøkkelen til himmelen! 
 
Husker du hva de ba Filip om? 
 
«Herre, vi ville gjerne få sjå Jesus.»(Joh.12,21) 
 
Vi kan også be slik: 
 
Se her:(tegner korset på nytt.) 
 



Eg vil gjerne møta Jesus! 
 
Eg vil gjerne tru på Jesus! 
 

 
 
(Bilde 6 Kyrie Eleison- 
Kva vil du eg skal gjera for deg- 
Jesus hjelper oss på vegen) 
 
Her ser dere hvordan Jesus står klar til å ta imot oss alle sammen! 
 
«Når eg blir lyft opp frå jorda, skal eg dra alle til meg.»(Joh.12,32) 
 
sier Han i teksten i dag. 
 
Når vi kommer til Ham, tror vi på Ham! 
 
La oss derfor si det i kor mens vi tegner korsets tegn: 
 
Eg vil gjerne tru på Jesus! 
 
Til Ære for Faderen og Sonen og Den Heilage Ande, som var og er, og vera skal, ein Sann Gud, frå Æve 
og til Æve! 
 
svennam@hotmail.com 
 
 
 
 


